令和５年１２月６日

就職を希望する高校生各位

公益社団法人能代法人会

高校生のための

「 面接マナーセミナー 」

就職に際し地元高校生の一人でも多くの方の夢が実現できるよう、企業の経営者団体

である法人会は若者の就職を支援するため、「面接マナーセミナー」を下記の通り開催

します。

記

 ■ 日 時 令和６年１月１６日（火） 13 時 15 分～15 時 00 分

◆ 場 所 能代市緑町 4－7「能代松陽高等学校」電話 0185－89－2021

■ 講 師 株式会社ＳＢ２企画 代表取締役 佐々木 暁 氏

      リリーほくと商事株式会社      時田 悦子 氏

◆ 内 容

 （１）会社経営者からのアドバイス 株式会社ＳＢ２企画 代表取締役 佐々木 暁 氏

  （２）面接マナーセミナー  リリーほくと商事株式会社              時田 悦子 氏

   （講義内容）
   ・就職の心構え

・第一印象の重要性（服装、表情、態度、目つき、姿勢等）

   ・挨拶から始まる人づきあい

・自己紹介の実践アドバイス（自己紹介のポイント、場面に応じた言葉遣い等）

   ・電話をかける際のポイントと注意点

   ・模擬面接（面接官の視点、質問の意図を見抜く、受け答えのポイント、自己ＰＲ等） 等

■ 定 員  定員５０名

※参加希望者は１／１０日（水）までに下記へ申込みをお願いいたします。

【お問合せ先】 〒016－0831 能代市元町１１－７ 能代商工会館３階 公益社団法人 能代法人会 担当 事務局長 相原春樹

ＴＥＬ 0185－54－8351 ・ ＦＡＸ 0185－55－1941 （メール） ｈｏｊｉｎ＠ｓｈｉｒａｋａｍｉ．ｏｒ．ｊｐ